De desinentibus in ptus.

N ptus vnū inuenio a deponēti vt labor lapsus: ita dicit Priscianus. Magister Bene. dicit q̄ etiā cambio facit campsi campsum. et inde campsus pla psium et campfor campforis. et huic consentio.

De desinentibus in xus.

N xus tria inuenio passua. s. nex? a nexui: pexusa pexui: flexus a flexi. Silr faciunt participia amplector amplexus: complector complexus: et cōiueo cōiui vel

connixi connixū: inde cōnixus. Supradictas formas seruant in participio p̄teriti t̄pis cōmunia et deponentia q̄ facile ex simili terminatiōe passiuorū dinosci p̄nt quō faciunt p̄ singulas coniugationes participia p̄teriti t̄pis. Neutra pauca habent p̄teriti t̄pis participiū: et raro: vt ceno cenatus: p̄adeo p̄ansus: iuro iuratus: careo castus: quod et nomen est. passus a pateo: titubo titubat: placeo placitus: quiesco quietus: suesco etiam silr facit suetus. A neutropassiuus quinque sunt participia: gaudeo gauisus: audeo ausus: soleo solutus: fio factus: fido fesus. vetustissimi t̄n ex alijs plurimis neutris inueniunt p̄tulisse participia p̄teriti que mō in vsu nō sunt: pleraq̄ t̄n neutrorū secūde coniugatiōis in ui diuisas desinētia in p̄terito desinunt in supinis: vt horui rubui tepui ferbui senui frigui egui rigui durui stupui et similia. Nec de participio dicta sunt. De differentia p̄cipij et nois v̄balis habes in lector oris: et in spirator: et etiam in scribo vide. Item participia non cōponunt nisi per nominatiuū: vt dicam in edifico. De p̄noie sufficiat quod dictū est cū tractauim⁹ de noie.

Nunc de prepositione.

Prepositio non aspirat. Nam vt dicit Prisc. in. xiii. li. nulla prepositio habet aspirationē sicut nec conuictio.

vt patet q̄ abundo compositū ex ab et vnda non aspirat. Nota sicut dicit Dug. tractans de ergo: q̄ en tantū valet apud grecos quantū in apud latinos. vñ huiusmodi nomina greca siue notha q̄ p̄dictā cōpositionē habent in sui cōpositione possunt scribi et scribuntur indifferēter mō per en mō p̄ in: vt encaustū et incaustū: et enthimema et intbhimema: emplastrū et implastrū: energumū et inergumū: energia et inergia: et sic de consimilib⁹. Nota etiā q̄ si due prepositiōes ponantur in cōstructione respectu vni⁹ casualis: vltima tenet cōcordare cū casuali: et prima seruit locutiōi et nō casui: vt venio de vltra mōtes: et de post fetantes accepit eū. Si autē ponantur tres: vltima cōcordat cū casuali: et alie respiciūt prepositiones et casuale loco casualis: vt venio de p̄ ante scolas. verū t̄n sup seruit vtriq̄ casui: sed cui⁹ accusatiuo ponit q̄n signat motū ad locū: vt venio de sup pontē: et nō de sup ponte nisi p̄ figurā. Nota etiā q̄ sicut dicit Prisc. oēs prepositiones hanc habent naturā q̄ aut augent vt p̄dites: aut minuunt vt sublustris subtristis: aut in cōtrariū vertūt: vt destruo: aut nihil signāt: vt emori: q̄d aliq̄n tantū valet q̄ntū mori: aut aliq̄d ibi in significatione determināt: vt p̄moneo. Sic posset queri an sit dicēdū Petr⁹ potestas bononie v̄l de bononia: archiep̄s ianue vel ianuenis: et ita de consimilib⁹. Sed hoc determinatū est supra in capitulo de possessiuo nomine. De accentu autē prepositionū supra determinatū est in secunda p̄te vbi egi de accētū prepositionū. De prepositionū cōpositione cū quib⁹ partib⁹ cōponant: et quā cōponant dictū ē supra in ca. de cōposita figura nois. Itē multa vtilia dixi supra in p̄ma parte de p̄pōnib⁹: in ca. de syllaba.